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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny
do krajania szynki, kiełbas i tym podob¬
nych wędlin, w której nóż naprowadzany
jest ręcznie wzdłuż szyn prowadniczych
na przeznaczoną do pokrojenia wędlinę i
odkrawa płaty wyznaczonej grubości. Cel
ten osiąga się w maszynie według wyna¬
lazku za pomocą oporka, umieszczonego
przed płaszczyzną cięcia, o którą nóż opie¬
ra się po wykonaniu cięcia swoją po¬
wierzchnią boczną ograniczając przez to
ręczny podsuw krajanej wędliny.

Po wykonaniu podsuwu wędlina pozo¬
staje w tym położeniu, podczas gdy nóż
cofa się celem wykonania nowego cięcia
do płaszczyzny, wyznaczonej przez szyny
prowadnicze.

Maszyna według wynalazku jest przed¬
stawiona na rysunku jako przykład wyko¬

nania, przy czym fig. 1 wyobraża jej widok
z przodu, a fig. 2 — widok boczny.

Do umieszczonej na nóżkach 2 płyty
podstawowej 1 są przyśrubowane wsporni¬
ki 3 i 4, z których jeden (albo obydwa)
zaopatrzony jest w oporki 5 i 6. Wsporni¬
ki 3 i 4 podtrzymują szyny prowadnicze 8,
9, 10, 11, 12 i 13; pomiędzy parami szyn 8
i 9, 10 i 11, 12 i 13 tworzą się szczeliny pro¬
wadnicze 14 dla noża 15. W celu zmniej¬
szenia uginania się noża 15 przy nastawia¬
niu go i przy krajaniu, zastosowano z jed¬
nej strony maszyny trzy lub większą ilość
szyn prowadniczych 8, 9, 10, 11. Pochyla¬
nie szyn prowadniczych 8, 9, 10t 11, 12, 13,
osadzonych obrotowo na osi 7 i sztywno
połączonych ze sobą za pomocą poprzeczki
16, ograniczone jest za pomocą oporków
5 i 6. Szyny prowadnicze 8, 9, 10, 11, 12,



13 przyciskają się do opocka 5 np. wła¬
snym ciężarem, a po dokonaniu cięcia po-

) $|jryla sif je/i gomoc£f|noża 75 od oporka
; *5 do oporka ś; ^o' odstftiięciu pcAoźonej na

desce 17 wędliny 18 do noża 15 cofa się
je ponownie za pomocą tegoż noża 15 do
położenia pierwotnego przy oporku 5. Nóż
/5 pochyla się wraz z szynami kierowni¬
czymi 8, 9. /O, 11, 12, 13 w położenie 15a;
jest on oznaczony na rysunku liniami kres¬
kowanymi i kropkowanymi. Budowę ma¬
szyny według, wynalazku można uprościć,
jednak mniej korzystnie, przez sztywne
połączenie szyn prowadniczych 8, 10 hib
8, 10 i 12 z płytą podstawową i, przy czym
nóż po dokonaniu cięcia wyjmuje się z
pomiędzy prowadniczych szyn i przenosi
osobno lub też wraz z wędliną 18 do opór¬
ka 6, celem ograniczenia podsuwu tęiże
wędliny pod nowe cięcie; wędlina po prze¬
sunięciu pozostaje w swym położeniu, pod¬
czas gdy nóż 15 zostaje ponownie prze¬
niesiony w nowe położenie cięcia w płasz¬
czyźnie, ustalonej przez szyny prowadni¬
cze 8, 10. Przez zmianę wielkości odstępu
między płaszczyzną cięcia, wyznaczoną
przez szczeliny szyn prowadniczych 8, 10
lub 8, 10 i 12, a oporkiem 6, utworzonym
przez śrubę nastawczą 19, zmienia się gru¬
bość krajanych płatów. Celem zapobieże¬
nia uginaniu się noża 15 przy przyciskaniu
do niego wędliny 18 umieszczona jest poza
powierzchnią cięcia 22 podpórka 20 dla
noża, co zapewnia równomierną grubość
odkrawanych płatów. Dobrze fest zaopa¬
trzyć koniec deski do krajania 17 od spod¬
niej strony w wykrój 21, w którym można
umieścić częściowo łopatkę lub papier,
służący do zapakowania pokrojonej wędli¬
ny, w takim bowiem razie odkrofone płaty
wędliny nie będą padały na brzeg łopatki
lub papieru, skąd dopiero trzebaby je z
pewną niewygodą przekładać za pomocą
widelca lub noża na środek papieru.

Maszyna według opisanego przykładu
wykonania działa w sposób następujący.

Zaczynając krajanie, jak również po

wykonaniu każdego cięcia, przyciska się
ręką wędlinę 18 do bocznej powierzchni
noża 15 i przesuwa ją wraz z nożem i szy¬
nami prowadniczymi 8, 9, 10, 11, 12, 13 aż
do oporka w postaci śruby 19, po czym
wprowadza się szyny kierownicze 8, 9, 10,
11, 12, 13 za pomocą noża 15 z powrotem
w ich położenie pierwotne przy oporku 5,
a nóż 15 — w nowe położenie, przygoto¬
wane do krajania wędliny.

Zastrzeżenia patentowe.

ł. Maszyna do krajania szynki, kieł¬
bas i tym podobnych wędlin, w której nóż
prowadzony jest ręcznie wzdłuż szyn pro¬
wadniczych, krając podsuniętą pod niego
ręcznie wędlinę, znamienna tym, że po¬
siada oporek (6) umieszczony przed płasz¬
czyzną cięcia, o który opiera się swą po¬
wierzchnią boczną po wykonaniu cięcia
nóż (15) ograniczając przez to ręczny pod-
suw krajanej wędliny (18/.

2. Maszyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że szyny (8 — 13) osadzone
są obrotowo parami, stanowiącymi obu¬
stronne prowadnice noża (15), i dają się
odchylać ze swego położenia spoczynko¬
wego w kierunku podsuwu wędliny (18)
aż do oporka (6).

3. Maszyna według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że oporek (6) jest wykonany
w postaci śruby (19), pokręcanef we
wsporniku (3), celem nastawiania żądanej
grubości odkrawanych płatów.

4. Maszyna według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że pomiędzy szynami pro¬
wadniczymi poniżej płaszczyzny cięcia po¬
siada podporę (20) dla noża, zapobiegają¬
cą uginaniu się noża (15) przy przyciska¬
niu do niego wędliny (18), celem możności
równomiernego podsuwu i skrawania pła¬
tów jednakowej grubości.

Rudolf Joksch.

Zastępca: Inż. W. Tymowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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